
Pubblicata sul sito istituzionale il 
07/03/2016 - N.  234  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 25 del Reg. Data  07/03/2016 N. 137  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 16.1.2016 in danno dell’autovettura Alfa Romeo tg.
CB705NC di proprietà della Sig.ra Maria Assunta FINA.
Liquidazione risarcimento danni
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



         PREMESSO 

- che con nota del 26.1.2016, acquisita al prot. gen. n. 871/2016 del 26.1.2016, il Sig. Maci 
Giovanni, residente in Salice Salentino, ha chiesto a questo Comune il risarcimento dei 
danni materiali subiti all'autovettura Alfa Romeo tg. CB705NC di proprietà della madre 
Sig.ra Fina Maria Assunta, a causa  del sinistro verificatosi il 16.1.2016, in Salice Salentino, 
alla  via  Vescovo Faggiano in  prossimità  del  civico  60,  a  causa  di  una  profonda buca 
presente sul manto stradale;

- che alla suddetta nota è stato allegato, tra gli altri documenti, anche due preventivi di 
spesa   rispettivamente  della  Ditta  AGS  snc  di  S.  Vetrano  &  C.  da  San  Donaci 
ammontante ad € 647,00 oltre IVA e dell’officina Nunzio Alessio da Salice Salentino, 
ammontante a € 757,62 IVA inclusa;

VISTA  la  relazione di  servizio  prot.  n.  33/P.M.  del  25.1.2016,  redatta  dal  M.llo  Francesco 
Marangione del locale Comando di P.L., nella quale si dà atto del sopralluogo effettuato sul luogo 
del sinistro e dell’esistenza di un’ampia e profonda buca tale da costituire insidia per l’utenza;

      CHE,  con nota in data 1/3/2016,  prot.  n.  2216,  la Sig.ra  Fina Maria Assunta,  proprietaria 
dell’autovettura,  ha  comunicato  la  sua  accettazione  alla  proposta  transattiva,  precedentemente 
avanzata verbalmente, mediante il pagamento, a titolo di risarcimento, della somma complessiva di 
€ 500,00, (euro cinquecento/00) a saldo e stralcio di ogni pretesa relativa al medesimo sinistro;

RITENUTO,  alla  luce  di  quanto  sopra  di  poter  riscontrare  positivamente  la  sopradetta 
richiesta risarcitoria;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE in favore della Sig. ra Fina Maria Assunta nata a Salice Salentino il 27/01/1953 
(C.F.:  FNIMSS53A67H708O)  ed  ivi  residente  alla  Via  Albricci,  11,  la  complessiva  somma  di 
€ 500,00, (euro cinquecento/00), a titolo di risarcimento dei danni subiti all’autovettura di sua 
proprietà  con  alla  guida  il  figlio  Maci  Giovanni,  in  ragione  del  sinistro,  meglio  descritto  in 
premessa, verificatosi il 16.1.2016,  a saldo e stralcio di ogni pretesa relativa al medesimo sinistro.

2) DI  PORRE l’onere  di  detta  spesa  a  carico  dell'intervento  1.10.05.02.001.01.05/344 “Premi  per  
assicurazioni, furti e responsabilità civili” del corrente bilancio in corso di formazione.

3)  DI  EMETTERE  mandato  di  pagamento,  in  favore  della  Sig.  ra  FINA  Maria  Assunta,  con 
quietanza diretta presso la Tesoreria comunale – Banco di Napoli S.p.A. - Via De Castris n. 15.

Pag. 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/03/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  07/03/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 234 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    07/03/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  07/03/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
            

Pag. 3 di 4



Pag. 4 di 4


	Data  07/03/2016
	N. 137  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

